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آمد بهار جان ها
امسالقراراستنوروزمتفاوتیراتجربهکنیم،صدایربناواذانموذنزادهاردبیلیباعصرهایعیدامسالحالو
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بستهپروپیمانیازبرنامههایگردشگریبراینوروزامسالدرنظرگرفتهاست.

نیلوفر ذوالفقاری

فصل عاشقی در مساجد
روزها و شــب های  ماه رمضان، مساجد شهر بیشــتر از هر وقت دیگری در سال 
میزبان مومنان هســتند. تقارن بهار قرآن با بهار طبیعت و ایام نوروز باعث شده 
شهروندان فراغت بیشتری برای شرکت در برنامه های مذهبی و حضور در مساجد 
داشته باشند. به همین دلیل نوروز امســال برنامه های مساجد هم متنوع تر شده 
است. کرسی های تفسیر قرآن در مساجد برپا و بعد از آن جلسات پرسش و پاسخ 
با حضور جوانان در مناطق مختلف شهر برگزار می شــود. مسابقه سی روز، سی 
درس می تواند شور و هیجان را به جمع نوجوانان و جوانان مسجدی بیاورد. نوروز 
امسال به همت شــهرداری تهران، در ماه مبارک رمضان در هر مسجد محله ای 
محفل قرآن برپا خواهد شــد تا در نهایت 2۰۰۰محفل قرآنی در شــهر برگزار 
شده باشد. به این ترتیب اســتفاده از برنامه های فرهنگی مذهبی مساجد، یکی 
از پرطرفدارترین برنامه های تفریحی نوروز امسال خواهد بود.از هفته های قبل، 
غبارروبی مساجد انجام شده و بسیاری از مساجد و بوستان ها هم نوسازی شده تا 

در نوروز گردشگران بتوانند از آنها استفاده کنند.

شهر رمضان در بوستان لاله
مگر می شود بهار باشد و نوروز، اما سراغی از طبیعت و باغ و بوستان نگیریم؟ خیلی 
از خانواده ها گشت و گذار در طبیعت بهاری بوستان ها، تماشای سبزشدن دوباره 
درخت ها و جوانه زدن گیاهــان در هوای خنک را به هــر تفریح دیگری ترجیح 
می دهند. خبر خوب اینکه بوســتان لاله با مناظر بهاری و امکانات ویژه، امسال 
هم مثل سال های قبل، محل برگزاری جشنواره شهر رمضان برای خانواده هاست. 
نشســت های قرآنی، برنامه های فرهنگی، جشن های مذهبی و مسابقات متنوع، 
بخشی از برنامه های شهر رمضان است. آنطور که مسئولان برگزاری شهر رمضان 
خبر داده اند، مخاطب ویژه آنها کودکان و نوجوانان هستند. پیشنهاد ما این است 
که بوستان لاله را حتما به عنوان یکی از مقاصد گردشگری نوروزی انتخاب کنید، 
هم مهمان» شهر رمضان« شــوید و هم از امکانات دیگر بوستان استفاده کنید. 
زمین های بازی متعدد، دریاچه، باغ ژاپنی و باغ راه های سرسبز بخشی از جاذبه های 
این بوستان است. بازارچه خوداشتغالی هم در ضلع شمال غربی بوستان برپاست.

تهرانگردی با درشکه
اگر تا به حال گشــت و گذار با تورهای تهرانگردی 
را تجربه نکرده اید، پیشــنهاد می کنیم این نوروز 
حتما با یکی از این تورها همراه شوید تا خاطره ای 
به یاد ماندنــی از گــردش در پایتخت بســازید. 
شهرداری تهران امسال هم مجموعه ای از تورهای 
شهر مثل تورهای پیاده، تورهای دوچرخه سواری 

و... برپا کرده است. 
در این تورها از جاذبه های دیدنی، بافت تاریخی، 
موزه هــا و گردشــگاه های محله هــای مختلف 

دیدن می کنید و همراه با گروهی از گردشــگران، 
مهمان یک برنامه تفریحی ویژه می شوید. امسال 
قرار اســت این برنامه ها متنوع تر از قبل باشــند. 
می توانید در بخش های تاریخی شــهرری واقع در 
منطقه2۰، در تورهای درشکه سواری شرکت کنید 
و بعد از یک گشــت و گذار کوتــاه، راهی امامزاده 
شاه عبدالعظیم)ع( شوید یا در بازار شهرری گشتی 
بزنید و دور از شلوغی و ترافیک قبل از عید، ویترین 
مغازه ها را تماشا کنید و خریدهایتان را انجام دهید.

پیاده در شهر
آب و هوای دلچسب بهار جان می دهد برای پیاده 
گز کردن کوچه ها و خیابان های شهر. پیاده روی در 
مناطق دیدنی شهر هم فال است و هم تماشا؛ هم 
ورزش است هم تفریح. برای انتخاب مسیر مناسب 
پیاده روی در نوروز، شــهرداری تهــران کارتان را 
راحت کرده است.گردشگری پیاده در مناطق ۱، 
۱2، ۱۱، 5، ۶، ۱۳ و ۱۴ مــورد توجه قرار گرفته و 
2۴ مسیر گردشــگری طراحی شده است. در این 
مسیرها راهنمای گردشــگری مستقر خواهد بود 

و مردم رایگان با همراهی راهنماهای گردشگری 
از بخش های مختلف تاریخــی هرمنطقه بازدید 
خواهند کرد. البته به جز مســیر پیــاده روی، در 
مناطقی مثل ۱2، ۱۱، ۶ و... که مسیرهای شرقی-
 غربی زیادی دارد، تورهای دوچرخه سواری هم در 
نظر گرفته شده اســت. خلاصه اینکه اگر طرفدار 
فعالیت های ورزشــی سبک، گشــت و گذار پیاده 
در شــهر و لذت بردن از هوای بهاری هستید، این 

برنامه ها را از دست ندهید.

به صرف یک افطاری 
ساده 

چند ســالی اســت کــه برپایی 
سفره های افطاری ساده در شهر 
رونق گرفته و در مناطق مختلف 
پایتخت، ایستگاه های مخصوص 
توزیع افطــاری برپا می شــود. 
چه لذتی بالاتــر از اینکه در یک 
مهمانی صمیمانه با شــهروندان 
دیگر شــرکت کنید، با مردم سر 
یک سفره بنشــینید و با صرف 
یک افطاری ســاده، ساعتی را به 
معاشرت با روزه داران بگذرانید؟ 
آنطور که شــهرداری تهران خبر 
داده، جــز برپایــی ســفره های 
افطــاری در محله های مختلف، 
مثل سفره افطاری بلوار کشاورز، 
22چایخانه هم با نام محبان رضا 
در 22منطقه برای افطاری ساده 
میزبان مردم خواهد بود. می توانید 
عصرهای بهاری این نوروز را به یک 
گشت و گذار کوتاه در محله و بعد 
نشستن دور سفره  ماه مهمانی خدا 
در شهر اختصاص دهید. البته که 
در خیلی از محله های شهر، سفره 
افطاری در مساجد و حسینیه ها به 
همت اهالی محله پهن می شود 
و به همین بهانه، همسایه ها هم 

دیداری با هم تازه می کنند.


